



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Cairu

Quarta-feira • 5 de Junho de 2024 • Ano XVIII • Nº 7540

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Adjudicações	02 a 03
Homologações	04 a 05



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Adjudicações

05/06/24, 11:31

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CAIRU/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 271/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAIRU/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024 referente à *Contratação de empresa especializada em fornecimento de notebooks, computadores e estabilizadores, destinados a Secretaria de Educação, pertencente ao Sistema Público do Município de Cairu – Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RIO PRETO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 33.937.002/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UND	samsung	np550xed-kf2br	R\$ 2.800,00	R\$ 112.000,00	R\$ 3.566,98	R\$ 142.679,20	21,5022 %	R\$ 766,98

Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR: INTEL CORE I5-1235U DA 12ª GERAÇÃO, 10 NÚCLEOS / 12 THREADS, 12 MB DE CACHE DE 0.90 GHZ ATÉ 4.40 GH OU SUPERIOR. PLACA DE VÍDEO (GPU): GPU INTEGRADA INTEL OU SUPERIOR. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME OU PRO. MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO: 8 GB DDR4 3200 MHZ. COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO MÍNIMA DE 16GB. ARMAZENAMENTO SSD DE NO MÍNIMO: SSD DE 256. TELA / PAINEL: 16:9 LED 15,6 POL. FULL HD (1920 X 1080 PX), REVESTIMENTO: ANTIRREFLEXO, PAINÉIS DO TIPO: IPS OU WVA, COM FREQUÊNCIA DE 60 HZ ATÉ 120HZ. TECLADO: LAYOUT ABNT2 COM NUMÉRICO. CÂMERA (WEBCAM): 720p (1280 x 720) OU SUPERIOR. PORTAS DE ENTRADA COM NO MÍNIMO: 1X USB 3.1, 1X HDMI, 1X P2 (FONE + MIC), 1X TRAVA DE SEGURANÇA, 1X REDE RJ-45 *REDE COM CABO (LAN RJ-45): GIGABIT 10/100/1000. REDE SEM FIO (WIRELESS): WI-FI 802.11AC OU WI-FI 6 (802.11AX). BLUETOOTH 5.0 ATÉ 5.3. ENERGIA: BATERIA DE 40 ATÉ 50 WH. DIMENSÕES / PESO: LARGURA DE ATÉ 36, 2 cm. PROFUNDIDADE DE ATÉ 23,8 cm. ESPESSURA DE ATÉ 1,9 cm. PESO DE ATÉ 1.80 kg. GARANTIA DE 1 ANO.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	21,5022 %	R\$ 30.679,20
R\$ 112.000,00	R\$ 142.679,20		

Fornecedor : LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA - 10.793.812/0003-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	34,00	UND	CONCORDIA	ALL-IN-ONE 23,8" + Acessórios.	R\$ 3.346,72	R\$ 113.788,48	R\$ 5.510,03	R\$ 187.341,02	39,2613 %	R\$ 2.163,31

Descrição: COMPUTADOR DO TIPO ALL IN ONE COM MAUSE E TECLADO INCLUSOS. COM AJUSTE DE ALTURA DO MONITOR. TELA WIDESCREEN LED DE NO MÍNIMO 23.8 POLEGADAS, FULL HD TIPO DE PAINEL IPS RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, PROCESSADOR: CORE I5 12400 18M CACHE, ATÉ 4.40 GH. OU SUPERIOR. MEMÓRIA DE NO MÍNIMO: 8GB (SUPORTA ATÉ 64GB) ARMAZENAMENTO SSD: 256GB (SUPORTA ATÉ 480GB) BLUETOOTH 4.2 OU SUPERIOR. MÓDULO TPM 2.0 WEBCAM: 2.0 MEGA PIXELS OU SUPERIOR + MICROFONE ALTO FALANTE: 2 X 3W OU SUPERIOR REDE COM FIO: RJ-45 GIGABIT REDE SEM FIO: WIFI 5.0 OU SUPERIOR SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME OU PRO. PORTAS ENTRA /SAIDE COM NO MÍNIMO :1X HDMI; 1X VGA; X LAN (RJ45) PORT(S) 10/100/1000 ,4X USB 3.0; 1X DC POWER CONNECTOR(S), 1X MIC E ÁUDI, 1X LEITOR DE CARTÃO,2X USB 2.0. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA MÍNIMO 120W.

05/06/24, 11:31

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal	Subtotal	39,2613	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	73.552,54
R\$	R\$		
113.788,48	187.341,02		

Fornecedor : L2 - COMERCIO E SOLUCOES LTDA - 54.043.075/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	UND	CR ENERGIA	KEE 2.0AT	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00	R\$ 589,27	R\$ 17.678,10	35,5134 %	R\$ 209,27

Descrição: ESTABILIZADOR BIVOLT -MICROPROCESSADO TRUE RMS. CONFIGURAÇÃO POTÊNCIA MÁXIMA (VA/W) 2000 / 2000, 6 TOMADAS. NORMA NBR 14373:2006. MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~. ESTABILIZADOR COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. 6 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136. FILTRO DE LINHA. MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE. FUSÍVEL REARMÁVEL. TRUE RMS. AUTOTESTE: INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA - NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA. CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL. 5 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO; SUB/SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO GARANTIA, 4 ANOS

Subtotal	Subtotal	35,5134	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.278,10
R\$	R\$		
11.400,00	17.678,10		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 237.188,48	R\$ 347.698,32	31,7832 %	110.509,84

Cairu - Bahia, 05 de Junho de 2024

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Homologações

05/06/24, 11:32

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE CAIRU/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 271/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada em fornecimento de notebooks, computadores e estabilizadores, destinados a Secretaria de Educação, pertencente ao Sistema Público do Município de Cairu – Bahia.*

Fornecedor : RIO PRETO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 33.937.002/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UND	samsung	np550xed-kf2br	R\$ 2.800,00	R\$ 112.000,00	R\$ 3.566,98	R\$ 142.679,20	21,50	R\$ 766,98

Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR: INTEL CORE I5-1235U DA 12ª GERAÇÃO, 10 NÚCLEOS / 12 THREADS, 12 MB DE CACHE DE 0.90 GHZ ATÉ 4.40 GH OU SUPERIOR. PLACA DE VÍDEO (GPU): GPU INTEGRADA INTEL OU SUPERIOR. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME OU PRO. MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO: 8 GB DDR4 3200 MHZ. COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO MÍNIMA DE 16GB. ARMAZENAMENTO SSD DE NO MÍNIMO: SSD DE 256. TELA / PAINEL: 16:9 LED 15,6 POL. FULL HD (1920 X 1080 PX), REVESTIMENTO: ANTIRREFLEXO, PAINÉIS DO TIPO: IPS OU WVA, COM FREQUÊNCIA DE 60 HZ ATÉ 120HZ. TECLADO: LAYOUT ABNT2 COM NUMÉRICO. CÂMERA (WEBCAM): 720p (1280 x 720) OU SUPERIOR. PORTAS DE ENTRADA COM NO MÍNIMO: 1X USB 3.1, 1X HDMI, 1X P2 (FONE + MIC), 1X TRAVA DE SEGURANÇA, 1X REDE RJ-45 *REDE COM CABO (LAN RJ-45); GIGABIT 10/100/1000. REDE SEM FIO (WIRELESS): WI-FI 802.11AC OU WI-FI 6 (802.11AX). BLUETOOTH 5.0 ATÉ 5.3. ENERGIA: BATERIA DE 40 ATÉ 50 WH. DIMENSÕES / PESO: LARGURA DE ATÉ 36, 2 cm. PROFUNDIDADE DE ATÉ 23,8 cm. ESPESSURA DE ATÉ 1,9 cm. PESO DE ATÉ 1.80 kg. GARANTIA DE 1 ANO.

Subtotal Adjudicado R\$ 112.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 142.679,20 Econ. % 21,5022 R\$ 30.679,20

Fornecedor : LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA - 10.793.812/0003-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	34,00	UND	CONCORDIA	ALL-IN-ONE 23,8" + Acessórios.	R\$ 3.346,72	R\$ 113.788,48	R\$ 5.510,03	R\$ 187.341,02	39,26	R\$ 2.163,31

Descrição: COMPUTADOR DO TIPO ALL IN ONE COM MAUSE E TECLADO INCLUSOS. COM AJUSTE DE ALTURA DO MONITOR. TELA WIDESCREEN LED DE NO MÍNIMO 23.8 POLEGADAS, FULL HD TIPO DE PAINEL IPS RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, PROCESSADOR: CORE I5 12400 18M CACHE, ATÉ 4.40 GH. OU SUPERIOR. MEMÓRIA DE NO MÍNIMO: 8GB (SUPPORTA ATÉ 64GB) ARMAZENAMENTO SSD: 256GB (SUPPORTA ATÉ 480GB) BLUETOOTH 4.2 OU SUPERIRO. MÓDULO TPM 2.0 WEBCAM: 2.0 MEGA PIXELS OU SUPERIOR + MICROFONE ALTO FALANTE: 2 X 3W OU SUPERIOR REDE COM FIO: RJ-45 GIGABIT REDE SEM FIO: WIFI 5.0 OU SUPERIOR SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME OU PRO. PORTAS ENTRA /SAIDE COM NO MÍNIMO :1X HDMI; 1X VGA; X LAN (RJ45) PORT(S) 10/100/1000 ,4X USB 3.0; 1X DC POWER CONNECTOR(S), 1X MIC E ÁUDI, 1X LEITOR DE CARTÃO,2X USB 2.0. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA MÍNIMO 120W.

Subtotal Adjudicado R\$ 113.788,48 Subtotal Orçado: R\$ 187.341,02 Econ. % 39,2613 R\$ 73.552,54

05/06/24, 11:32

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : L2 - COMERCIO E SOLUCOES LTDA - 54.043.075/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	UND	CR ENERGIA	KEE 2.0AT	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00	R\$ 589,27	R\$ 17.678,10	35,51	R\$ 209,27

Descrição: ESTABILIZADOR BIVOLT -MICROPROCESSADO TRUE RMS. CONFIGURAÇÃO POTÊNCIA MÁXIMA (VA/W) 2000 / 2000, 6 TOMADAS. NORMA NBR 14373:2006. MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~. ESTABILIZADOR COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. 6 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136. FILTRO DE LINHA. MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE. FUSÍVEL REARMÁVEL. TRUE RMS. AUTOTESTE: INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA - NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA. CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL. 5 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO; SUB/SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO GARANTIA, 4 ANOS

Subtotal Adjudicado R\$ 11.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 17.678,10 35,5134 % R\$ 6.278,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 237.188,48	R\$ 347.698,32	31,7832 %	110.509,84

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cairu-BA , 05 de Junho de 2024

HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL